
Motion och motionssvar​
 
Beredning av nomineringar  

Då och då ska partiföreningen nominera personer till olika uppdrag. Det kan handla om 
nomineringar till kongressombud eller olika listor. Vänsterpartiet Malmös policy för val säger 
dock tyvärr inget om hur vi ska hantera nomineringar, vilket öppnar för otydligheter. ​
​

Valberedningen har i uppdrag att hantera beredning av personval och har därmed störst 
vana av att genomföra intervjuer och väga olika kandidater mot varandra. Detta gör den 
bäst lämpad att bereda nomineringar. Enklast vore om beslut om nomineringar följer 
stadgarnas regler för personval. Av ovan angivna skäl föreslås policyn för val ändras. ​
​

Förslag till beslut:  
Att policyns inlednings första stycke ändras till följande:  
Detta är Vänsterpartiet Malmös policy för val och nomineringar. Här regleras vilka instanser 
som beslutar om val och nomineringar av förtroendeuppdrag och anställningar, samt vilka 
instanser som bereder besluten. ​
​

Att ett nytt stycke med följande lydelse infogas sist i inledningen till policyn för val: När 
Vänsterpartiet Malmö ska besluta om nomineringar hanteras detta som ordinarie 
personval. De bereds som utgångspunkt av valberedningen och själva beslutet fattas av 
medlemmarna. ​
​

Att en ny punkt 4 infogas i policyn för val:  
4. Nominering  

a. Stadgar  
i. När partiföreningen ska besluta om nomineringar hanteras detta i enlighet 
med stadgarnas regler om personval.  

b. Beredning  
i. Valberedningen bereder beslut om nominering till förtroendeuppdrag. ii. 
Uppdragen ska utlysas med möjlighet för intresserade att själva anmäla sitt 
intresse eller att bli nominerade till uppdraget.  

c. Beslutande instans  
i. Vänsterpartiet Malmös beslut om nominering ska ske på medlemsmöte. ii. 
Finns det synnerliga skäl till att nominering ska ske i andra forum, som t.ex. 
styrelsen i eller fullmäktigegruppen, så ska beslut om undantag fattas, där 
skälet till att beslutet inte borde tas på ett medlemsmöte skriftligen motiveras. 
Detta beslut ska sedan redovisas på nästkommande medlemsmöte.  

 

Motionär: Joel Nordström 
 

Styrelsens motionssvar 
Nomineringar sker på många olika sätt och till olika instanser och vi tycker inte att motionärens 
förslag är bra lösningar på dessa olika typer av nomineringar. Det handlar t ex om val till andra 
instanser; ABFs styrelse eller liknande. Att alla dessa nomineringar ska skötas av valberedningen 
tycker vi vore osmidigt och oklart om en valberedning skulle vilja ta på sig detta löpande (och 
ibland brådskande) jobb. En del nomineringar handlar också om interna val som ska beredas av 
andra valberedningar, för beslut på distrikts- eller riksnivå. Det innebär i så fall att valet ska 
beredas av två valberedningar, vilket blir kaka på kaka och riskerar att devalvera värdet av den 
andra valberedningens arbete. Styrelsen föreslår därför årsmötet att avslå motionen. 


